
 

 

VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 
  V Praze 23. listopadu 2023  

  Čj. 2298/23  

    

PROGRAM 
 

SCHŮZE VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

Schůze vlády bude zahájena ve středu 29. listopadu 2023, 30 minut po skončení 
dopoledního jednání Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

(předpoklad 14.30 h)  
 

 v budově Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, místnost č. A56  

 
 
B. K projednání s rozpravou: 
 
 
1. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, 

přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, a další související 
zákony 

 čj. 839/23 
 
Předkládá: ministr spravedlnosti   

 

 
 
2. Návrh nařízení vlády, kterým se stanoví sazby úhrad z vydobytých nerostů 
 čj. 1001/23 

 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 
3. Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 92/2015 Sb.,  

o pravidlech pro organizaci služebního úřadu 
 čj. 949/23 

 
Předkládá: 1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

 
 
4. Návrh na zahájení integračního procesu Národní rozvojové banky, a.s.  

a České exportní banky, a.s. 
 čj. 1044/23 

 
Předkládá: ministr financí 

 

 
 
 



 

Stránka 2 (celkem 5) 

 

 
5. Projednání návrhu na schválení investiční pobídky pro společnost Nemak 

Czech Republic s.r.o. 
 čj. 1002/23 

 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 
6. Projednání návrhu na schválení investiční pobídky pro společnost Fielmann 

Aktiengesellschaft 
 čj. 1003/23 

 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 
7. Projednání návrhu na schválení investiční pobídky pro společnost Mondi Štětí 

a.s. 
 čj. 1004/23 

 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 
8. Projednání návrhu na schválení investiční pobídky pro společnost KONE 

Industrial - koncern s.r.o. 
 čj. 1005/23 

 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 
9. Projednání návrhu na schválení investiční pobídky pro společnost  

ON SEMICONDUCTOR CZECH REPUBLIC, s.r.o. 
 čj. 1006/23 

 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 
10. Projednání návrhu na schválení investiční pobídky pro společnost PCE 

Paragon Solutions Korlátolt Felelősségű Társaság 
 čj. 1007/23 

 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 
11. Projednání návrhu na schválení investiční pobídky pro společnost LUMAX 

INDUSTRIES LIMITED 
 čj. 1008/23 

 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 
12. Projednání návrhu na schválení investiční pobídky pro společnost Crown 

Metals CZ s.r.o.  
 čj. 1009/23 

 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 



 

Stránka 3 (celkem 5) 

 

 
 
C. K projednání bez rozpravy: 
 
 
13. Žádost Ministerstva zdravotnictví o souhlas vlády ČR se stanovením 

podmínek úhrady ze zdravotního pojištění a ceny pro konečného spotřebitele 
léčivých přípravků PAXLOVID a LAGEVRIO mimořádným opatřením 
Ministerstva zdravotnictví dle § 32c zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů,  
ve znění pozdějších předpisů“ 

 čj. 1048/23 
 
Předkládá: místopředseda vlády a ministr zdravotnictví 

 

 
 
14. Žádost Ministerstva zdravotnictví o souhlas vlády ČR se stanovením 

podmínek úhrady ze zdravotního pojištění a ceny pro konečného spotřebitele 
antibiotických léčivých přípravků mimořádným opatřením Ministerstva 
zdravotnictví dle § 32c zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění 
a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 čj. 1050/23 
 
Předkládá: místopředseda vlády a ministr zdravotnictví 

 

 
 
15. Akční plán k naplnění Strategického rámce přípravy na stárnutí společnosti  

na období 2023-2025  
 čj. 1035/23 

 
Předkládá: místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí 

 

 
 
16. Koncepce obranného aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací na období  

2023 až 2029 
 čj. 1041/23 

 
Předkládá: ministryně obrany 

 

 
 
17. Pokračování programu podpory českého kulturního dědictví v zahraničí  

v roce 2024 a střednědobý výhled jeho financování na léta 2025 a 2026 
 čj. 1036/23 

 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 
18. Úprava postupu investiční přípravy rekonstrukce budovy zastupitelského 

úřadu České republiky v Berlíně 
 čj. 1038/23 

 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 



 

Stránka 4 (celkem 5) 

 

 
 
 
19. Aktualizace dokumentace programu 127 77 „Podpora financování dopravy“ 
 čj. 1034/23 

 
Předkládá: ministr dopravy 

 

 
 
20. Návrh na přijetí změny přílohy III Rotterdamské úmluvy o postupu 

předchozího souhlasu pro určité nebezpečné chemické látky a pesticidy  
v mezinárodním obchodu, přijaté v Ženevě dne 12. května 2023 

 čj. 1031/23 
 
Předkládají: ministři životního prostředí a zahraničních věcí 

 

 
 
21. Zpráva o životním prostředí České republiky 2022 
 čj. 1040/23 

 
Předkládá: ministr životního prostředí  

 

 
 
22. Návrh na zpětvzetí vládního návrhu zákona o správě voleb a vládního návrhu 

zákona, kterým se mění volební a některé další zákony v souvislosti s přijetím 
zákona o správě voleb (sněmovní tisky č. 379 a 380)  

 čj. 1049/23 
 
Předkládá: 1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

 
 
23. Zpráva o průběhu a výsledcích jednání delegace České republiky vedené 

předsedou vlády na zasedání Evropské rady a eurosummitu ve dnech  
26. a 27. října 2023 v Bruselu 

 čj. 1032/23 
 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 
24. Zpráva o pracovní návštěvě ministra zahraničních věcí ve Spolkové republice 

Německo dne 2. listopadu 2023 
 čj. 1033/23 

 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 
 
D. Různé 
 
 

* * * 
 
 
 
 



 

Stránka 5 (celkem 5) 

 

 
 
 

Pro informaci: 
 
 
1. Zpráva o měnové politice - podzim 2023 
 čj. 1037/23 

 
Předkládá: guvernér České národní banky 

 

 
 
 
 
 
 

prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Mgr. Petr Foršt 


